Uﬁgéaﬁﬂéhxaé%%%%&é%&%éégﬁ%%@c&éa%é%@%@&%éﬁeyéi%d&%&g

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE, DELLA QUALITA’ AGROALIMENTARE, TPPICHE E DELLA PESCA
DIREZIONE GENERALE PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITA’ AGROALIMENTARE E DELL'IPPICA

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il dlgs. 29 ottobre 1999, n. 449, “Riordino dell’Unione Nazionale per I'Incremento delle Razze
Equine (LUNIRE), a norma dell’art. 11 della legge 15 marzo 1997 n. 59”;

VISTO il decreto-legge 24 giugno 2003, n. 147, convertito nella legge 1° agosto 2003, n. 200, recante
" Proroga di termini e disposizioni urgenti ordinamentali”;

VISTA Ia legge 15 luglio 2011 n. 111, istitutiva dell’ ASSI - Agenzia per lo sviluppo del settore ippico -
quale successore ex lege dell' UNIRE;

29/ 12/ 2014

VISTO il decreto-legge 27 giugno 2012, n. 87, concernente, tra I'altro, la soppressione dell’Agenzia
per lo sviluppo del settore ippico (art. 3, comma 9);

VISTA la legge 7 agosto 2012, n. 135, di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 6 luglio
2012, n. 95, recante “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai
cittadini (nonché misure di rafforzamento patrimoniale delle imprese del settore bancario)”;

VISTO, in particolare, I'art. 23-quater, comma 9, del richiamato decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95,
come modificato dalla legge di conversione, che stabilisce la soppressione dell! ASSI ed il
trasferimento delle funzioni alla stessa attribuite dalla normativa vigente al Ministero delle politiche
agricole alimentari e forestali e all’ Agenzia delle dogane e dei monopoli;

I nterno N. 0093563 del

M{STﬁwﬁmdecretow del-Ministro—delte-potitiche agricoleatimentari & forestali, i coricerto con i
x Ministro dell’economia e delle finanze, in data 31 gennaio 2013, registrato alla Corte dei Conti il
25 febbraio 2013, reg. n. 2, foglio n. 215 con il quale sono state attribuite al Ministero delle politiche
8 agricole alimentari e forestali le funzioni gia riconosciute all'ex ASSI dalla vigente normativa ad
eccezione delle competenze relative alla certificazione delle scommesse sulle corse dei cavalli ai fini
del pagamento delle vincite dovute agli scommettitori che, a far data dall’adozione del medesimo
decreto, vengono affidate all’ Agenzia delle dogane e dei monopoli;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 14 febbraio 2012, n. 41, concernente la
riorganizzazione del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali;

VISTO del D.P.C.M. 27 febbraio 2013, n. 105 rubricato “Regolamento recante organizzazione del
Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali, a norma dell’articolo 2, comma 10- ter , del
decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, pubblicato
sulla Gazzetta Ufficiale n. 218 del 17/9/2013;

WA




/%/////A’ZIP/Z(}* Aokl Hrr ot tie c//ﬂﬂ/f/ﬂé atospreritiois %M/mé

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE CCMPETITIVE, DELLA QUALITA’ AGROALIMENTARE, IPPICHE E DELLA PESCA
DIREZIONE GENERALE PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITA’ AGROALIMENTARE E DELL’IPPICA

VISTO, in particolare I'art. 3 del precitato Regolamento con il quale le funzioni gia riconosciute all’ex
ASSL sono state affidate alla Direzione per la promozione della qualita agroalimentare e dell'ippica
nell’ambito del Dipartimento delle politiche competitive, della qualita agroalimentare, ippiche e della
pesca;

VISTO il D.P.C.M. 24 gennaio 2014, registrato alla Corte dei Conti il 5 marzo 2014 foglio 926. con il
quale & stato conferito al dott. Emilio Gatto I'incarico di Direttore Generale della Direzione per la
promozione della qualitd agroalimentare e dell'ippica nell’ambito del Dipartimento delle politiche
competitive, della qualita agroalimentare, ippiche e della pesca;

PRESO ATTO della Direttiva Dipartimentale DIQPI 2014, prot. n. 1476 del data 5 marzo 2014,
registrata all'Ufficio Centrale di Bilancio al visto n. 356 in data 11 marzo 2014;

VISTO il decreto n. 1476 del data 5 marzo 2014 con il quale ai titolari delle Direzioni Generali, in
coerenza con le priorita politiche individuate nella Direttiva ministeriale n. 699 del 22 gennaio 2014,
sono stati assegnati gli obiettivi operativi nonché le risorse finanziare per la loro realizzazione;

VISTO il decreto n. 91028 del 15 dicembre 2014 con il quale i sigg. AMORUSO Antonio, CESETTI
Zeno e PULIGA Stefano sono stati ammessi a sostenere 1'esame per liscrizione nell'Elenco dei
Commissari e Starter del galoppo ed & stata nominata la Commissione esaminatrice per gli esami
suddetti;

VISTE le risultanze di cui al verbale della Commissione esaminatrice redatto in data 29 dicembre
2014;

MBRESQWMIQ@@M%WAMMMAMQRU%W@MQESETTMMM@WWWm
dichiarati idonei; ’
Vista la deliberazione n. 63 in data 15/06/2011, con la quale & stata sospesa l'efficacia della
deliberazione Commissariale del 30/12/2010, ed @ stato contestualmente disposto che gli incarichi

degli addetti al controllo e disciplina corse sono assegnati secondo le modalita previgenti alla
suddetta deliberazione n. 19;

DECRETA
Articolo unico
I'iscrizione dei sigg. AMORUSO Antonio e PULIGA Stefano nell’Elenco dei Commissari al galoppo, del

Sig. CESETTI Zeno nell’Elenco degli Starter al galoppo degli Addetti al Controllo e Disciplina delle
Corse di cui alla deliberazione n. 63 del 15/06/2011.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Emilio Gatto

WA




